
 

 

 

 

 

1/4 
Deliberazione n. 17/2015 

 
OPERA PIA ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 6972 del 17 luglio 1890 

 
ESTRATTO  

DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 14 del mese di luglio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione prot. n. 535 

del 07/07/2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito dal Segretario Generale Domenico Giraldi ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 17 DEL 07 LUGLIO  2015 
 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A 

TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 50% DI CATEGORIA “C” POSIZIONE 

ECONOMICA “C1” – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” 

PRESSO L’UFFICIO URP DEL SERVIZIO – SOCIO EDUCATIVO ASSISTENZIALE 

DELL’OPERA PIA. 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 
stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

 



 

 

 

 

 

2/4 
Deliberazione n. 17/2015 

PREMESSO: 

- Che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 24 febbraio 2015 è stata 
approvata la Pianta Organica e il Piano di Fabbisogno Triennale dell’Ente; 

- Che con determinazione n.36 del 04 giugno 2015 “Piano di Fabbisogno Triennale 2015-2017 
Adempimenti Attuativi” è stato determinato di procedere nel corso del 2015 alla copertura 
delle figure professionali di Funzionario responsabile del Servizio Economico – Finanziario e 
dell’Istruttore Amministrativo URP;  

- Che sempre con Determinazione n. 36 del 04 giugno 2015 è stato indetto l’Avviso Pubblico di 
Selezione per mobilità volontaria tra Enti ai sensi dell’art.30 del D. Lgs n.165/2001 ed è stato 
nominato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e 
dell’art. 9 del DPR 207/2010 e s.m.i., la Dott.ssa Benedetta Bultrini; 

- Visto l’Avviso pubblico di selezione per mobilità volontaria tra Enti indetto in data 
05/07/2015 ai sensi dell’art.30 del D.lgs.30/03/2001 n.165 per la copertura di n.1 posto a 
tempo indeterminato e parziale 50% di categoria “C” posizione economica “C1” profilo 
professionale “Istruttore Amministrativo” presso l’Ufficio URP del servizio socio educativo 
assistenziale dell’Opera Pia Asilo Savoia; 

PRESO ATTO: 

- Che al termine previsto per la presentazione delle domande di cui all’Avviso di Selezione, ai 
sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo 30/03/2001 n.165 e s.m.i, delle ore 12:00 
dell’06/07/2015 è pervenuta n. 1 domanda; 

- Che occorre pertanto procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per la 
valutazione dei candidati e che la stessa ai sensi dell’art. l’art. 71 del Regolamento Organico 
dell’Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 2 ottobre 
2014, viene nominata dal Consiglio di Amministrazione; 

CONSIDERATO che per l’espletamento dell’incarico di cui trattasi, sono necessarie specifiche 
competenze professionali con esperienza e capacità riconosciute e comprovate; 

ESAMINATI i Curricula conservati in atti tra i quali quello di Gianfranco Rinaldi che attesta la 
comprovata esperienza specifica nella materia di cui trattasi, in un più ampio principio di trasparenza 
e rotazione degli incarichi conferiti dall’Ente;  

VISTA la nota acquisita in atti al prot. 582 del 13 luglio 2015 trasmessa dall’IPAB Centro Regionale 
S. Alessio e Margherita di Savoia che autorizza il Dott. Rinaldi allo svolgimento di attività extra 
lavorative presso l’Asilo Savoia; 

RITENUTO di poter procedere alla nomina della Commissione di cui al presente provvedimento e 
nello specifico: 

- Domenico Giraldi –  Segretario Generale dell’Ente in qualità di Presidente; 

- Gianfranco Rinaldi in qualità di componente; 



 

 

 

 

 

3/4 
Deliberazione n. 17/2015 

- Manuela Aielli, in qualità di componente e segretario verbalizzante;  

DATO ATTO che non sono previsti oneri a carico dell’amministrazione per i componenti interni 
delle Commissioni; 

RITENUTO in adesione, per analogia, al combinato disposto dell’art. 74 del Regolamento Organico 
dell’Ente, approvato con Deliberazione n. 19 del 2 ottobre 2014, nonché dell’art. 386 del 
Regolamento della Regione Lazio n. 3 del 16 aprile 2015, concernenti la quantificazione dei compensi 
dei componenti delle Commissione di Concorsi pubblici per titoli ed esami, di fissare il compenso per 
ogni componente esterno della Commissione di che trattasi, in onnicomprensivi Euro 150,00 per ogni 
seduta al lordo delle ritenute di Legge;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

VISTO l’art. 74 del Regolamento Organico dell’Ente Approvato con Deliberazione n. 19/2014; 

VISTO l’art. 386 del Regolamento Regionale del Lazio n. 3 del 16 aprile 2015 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99;  

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207 inerente il riordino del sistema delle 
Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza a norma dell’art. 10 della legge 8.11.2000 n.328; 

VISTO il Testo Unico Enti Locali; 

RICHIAMATO il DPR 9 maggio 1994 n.487 concernente “Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente ai sensi della normativa 
vigente; 

SU PROPOSTA del Segretario Generale 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

DELIBERA 

1. Di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per la valutazione dei candidati ai 
sensi dell’art.71 del Regolamento Organico dell’Ente di cui all’Avviso di Selezione, ai sensi 
dell’articolo30 del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 e s.m.i, per la copertura di n.1 posto a 
tempo indeterminato e parziale al 50%  di categoria “C” posizione economica “C1” Profilo 
Professionale “Istruttore Amministrativo” presso l’Ufficio Urp del Servizio Socio – Educativo 
Assistenziale  nella seguente composizione: 



 

 

 

 

 

4/4 
Deliberazione n. 17/2015 

- Domenico Giraldi – Segretario Generale dell’Ente in qualità di Presidente; 

- Gianfranco Rinaldi, in qualità di componente; 

- Manuela Aielli, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

2. Di riconoscere a Gianfranco Rinaldi un compenso onnicomprensivo pari ad Euro 150,00 per 
ogni seduta al lordo delle ritenute di Legge; 

3. Di imputare e impegnare il costo presuntivamente accertato in Euro 150,00 al Cap. 10 Art. 2  
del Bilancio del presente esercizio finanziario che presenta  la necessaria disponibilità; 

4. Di rendere immediatamente eseguibile la presente Deliberazione; 

5. Di demandare al Segretario Generale l’adozione degli atti afferenti l’esecuzione della presente 
Deliberazione. 

 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 
         Il Segretario Generale 
                   f.to Domenico Giraldi 
 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 15luglio 

2015. 

                 
Il Segretario Generale 

                                  Domenico Giraldi 
 

 

 

 

 

 


